

Załącznik Nr 1
Do Uchwały Nr V/24/2011
Rady Gminy w Brochowie
z dnia 4 marca 2011

W związku z powodzią, która wystąpiła na terenie Gminy Brochów w 2010 roku i wyrządziła szkody w uprawach rolnych, Urząd Gminy Brochów w dniu 01.06.2010 r. poinformował rolników poszczególnych sołectw, iż zwrócił się do Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem w sprawie zatwierdzenia składu Terenowej Komisji ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych powodzią. Rolnicy, którzy ponieśli straty w uprawach rolnych proszeni byli o składanie na piśmie informacji dotyczących między innymi:

- nazwy i powierzchni uprawy w jakiej powstała strata,
- procentowego określenia wysokości strat,
- zawarcia umowy obowiązkowego lub dobrowolnego ubezpieczenia

W odpowiedzi na pismo skierowane do sołtysów sto siedemdziesiąt jeden osób zgłosiło do Urzędu Gminy Brochów straty w uprawach rolnych spowodowane przez powódź (pierwszy wniosek wpłynął 27.05.2010 roku, ostatni 03.08.2010 roku), w tym cztery osoby z miejscowości Kromnów.

Terenowa Komisja ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych powodzią na terenie Gminy Brochów przeprowadziła lustracje w gospodarstwach, oszacowała straty, sporządziła protokoły z oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej oraz dokonała zestawienia oszacowanych strat z tytułu powodzi i przekazała je dnia 05.08.2010 r. do Wydziału Geodezji i Rolnictwa Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

Wśród osób które zgłosiły do Urzędu Gminy Brochów straty w uprawach rolnych spowodowane przez powódź nie było Pana . Pierwszą informację o szkodzie jakiej doznał skarżący, Urząd Gminy uzyskał z pisma Biura do Spraw Usuwania Skutków Klęski Żywiolowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 grudnia 2010r i dołączonej do niego skargi.

Na terenie Gminy Brochów Państwo posiadają jedną działkę ewidencyjną oznaczoną numerem 262/7, obręb Kromnów o łącznej powierzchni 0,18 ha (Pastwiska trwale Ps IV - 0,06 ha, Pastwiska trwale Ps V – 0,06 ha, Nieużytki – 0,06 ha).


Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji programu pomocy dla rodzin rolniczych, w których gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody spowodowane przez powódź, obsunięcie się ziemi lub huragan w 2010 r., pomocy udziela się rodzinie rolniczej, jeżeli:

- 1) co najmniej jedna osoba w tej rodzinie jest rolnikiem, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników, objętym ubezpieczeniem społecznym rolników;
- 2) szkody spowodowane przez powódź, obsunięcie się ziemi lub huragan w uprawach rolnych, zwierzętach gospodarskich, budynkach inwentarskich, magazynowo-składowych, szklarniach, innych budynkach i budowlach służących do produkcji rolniczej, ciągnikach, maszynach i urządzeniach rolniczych zostały oszacowane przez komisję, o której mowa w przepisach w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, powołaną przez wojewodę właściwego ze względu na miejsce wystąpienia szkód,
- 3) szkody spowodowane przez powódź, obsunięcie się ziemi lub huragan w uprawach rolnych lub zwierzętach gospodarskich wynoszą średnio powyżej 30 % średniej rocznej produkcji rolnej z trzech lat poprzedzających rok, w których wystąpiły szkody, albo z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym wystąpiły szkody, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji w gospodarstwie rolnym - w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Ze złożonej skargi nie wynika jakiego rodzaju szkodę i w jakiej wysokości poniósł skarżący, nie kontaktował się on z Urzędem Gminy w Brochowie. Skarżący nie dołączył do skargi dokumentu, z którego wynikałoby jego upoważnienie do reprezentowania poszkodowanych działkowiczów ani też dokumentów uzasadniających wysokość poniesionej przez nich rzekomo straty, określonej w skardze na 80 tys. zł. Skarżący nie wystąpił o przyznanie mu zasiłku celowego przewidzianego dla powodzian poszkodowanych w wyniku powodzi w roku 2010.

Organem właściwym do podejmowania decyzji w sytuacjach kryzysowych (w tym przypadku udroźnienie przepustu pod drogą wojewódzką) był Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie.

Rada Gminy po zapoznaniu się z protokołem Komisji Rewizyjnej, która prowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonej skargi i nie zgromadziła żadnych dowodów wskazujących na podjęcie przez Wójta Gminy decyzji o zalaniu łąk, podjęła Uchwałę stwierdzającą bezzasadność wniesionej skargi.

PRZEWODNICZĄCY
RADA GMINY

mgr inż. Piotr Szymański